
 
 
 
 
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 

ANO XI   |   Nº 2.005 

05 DE JANEIRO DE 2024 

Nº PÁGS: 11 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR 
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
AVISO 

 
O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Tornar nulo o Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato de nº 38/2023, empresa contratada TAPALAM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
do Processo Administrativo nº 581/2022 – Tomada de Preço nº 11/2022,  publicado na edição nº 2.002 do Jornal Oficial do Município de Ibiporã, no dia 
02 de Janeiro de 2024.  
Ibiporã, 05 de Janeiro de 2024. 
JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito Municipal 
 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
PORTARIA Nº. 007, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 

 
Súmula: Concede Licença Prêmio Assiduidade em descanso. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, Artigo 
3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO os artigos 95, inciso XI, e 134 da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã, 
e suas alterações; 
CONSIDERANDO o pedido requerido por meio de Protocolos devidamente analisados e autorizados. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER à servidora abaixo relacionada a Licença Prêmio Assiduidade em descanso. 
 

Doc. Matr. Nome Quinq. Período Dias Mês  Início Término 

prot 
13003/23 

19771 
ZILDA DOS SANTOS 
GONZAGA 

5º 
07/01/2018-
06/01/2023 

30 3º 11/01/2024 09/02/2024 

prot 
10224/23 

33131 
ELISANGELA CRISTINA 
DE OLIVEIRA GALDINO 

2º 
17/11/2015-
16/11/2020 

30 3º 08/01/2024 06/02/2024 

prot 
12584/23 

37831 VANDERLI FERREIRA 1º 
17/09/2014-
16/09/2019 

60 1º e 2º 17/01/2024 16/03/2024 

Art. 2º. Fica estabelecido o retorno às atividades laborais após o término da Licença Prêmio Assiduidade em descanso. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.005    |        Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

PORTARIA Nº 008, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 
 
Súmula: Divulga empregadas públicas sob Regime CLT - Consolidação das Leis do Trabalho em licença-médica. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 476 da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT; 
RESOLVE: 
Art. 1º. Fica a empregada pública abaixo relacionada afastada de suas atividades durante o período referido, por estar em Licença-médica.  
 

Nº 
Perícia 

Matríc. Nome Cargo Dias a partir Retorno 

21303 90741 
DILCE APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

Agente Comunitário de 
Saúde 

15 02/12/2023 16/12/2023 

21285 78241 
KAUANY LUZIA MATIELLO 
COSTA E SILVA 

Enfermeiro 15 05/12/2023 19/12/2023 

 
Art. 2º. Permanece afastada de suas atividades a servidora abaixo relacionada, por continuar em Licença-médica durante o período referido.  
 

Nº Perícia Matríc. Nome Cargo Dias a partir Retorno 

Atestado -INSS 90741 
DILCE APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

Agente Comunitário de 
Saúde 

15 17/12/2023 31/12/2023 

Atestado -INSS 78241 
KAUANY LUZIA MATIELLO 
COSTA E SILVA 

Enfermeiro 15 20/12/2023 03/01/2024 

Art. 3º. Fica estabelecido o retorno às suas atividades laborais, após o término do Auxílio Doença. 
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 009, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 
     
Súmula: Concede Licença para Tratamento de Saúde ao servidor ocupante de cargo efetivo em período de estágio probatório. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 28, §10, inciso I, e artigo 101 da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO os Decretos nº 689/2012, e 690/2012, de 27 de novembro de 2012, que regulamenta a avaliação de desempenho no estágio 
probatório de servidores efetivos; 
CONSIDERANDO as Perícias realizadas na Divisão de Gestão de Saúde Ocupacional – DGSO e encaminhadas por meio do Protocolo nº 
21582/23. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, que está em período de estágio probatório, Licença para Tratamento de Saúde. 

Nº Perícia Matríc. Nome Cargo Dias a partir Término 

21290 47401 GUSTAVO PRONI Engenheiro 30 23/11/2023 22/12/2023 

Parágrafo único: Os dias não considerados de efetivo exercício neste artigo ensejarão a prorrogação do estágio probatório pelo período 
correspondente. 
Art. 2º. Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 010, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 
     
Súmula: Concede Licença para Tratamento de Saúde aos servidores ocupantes de cargos efetivos. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 101 Parágrafo único da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Ibiporã; 
CONSIDERANDO as Perícias realizadas na Divisão de Gestão de Saúde Ocupacional – DGSO e encaminhadas por meio do Protocolo nº 
21582/23. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para Tratamento de Saúde. 
 

Nº 
 Perícia 

Matr. Nome Cargo Dias a partir Término 

21269 9401 
MARA HELENA RODRIGUES 
PARAIZO 

Desenhista 10 23/11/2023 02/11/2023 



Nº 2.005    |        Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

21301 10811 
REGINA MARTA MOURA DA 
COSTA EVANGELISTA 

Enfermeiro 31 07/12/2023 06/01/2024 

21268 29391 ELCIO PERPETUO ROSSI Veterinario 100 02/10/2023 09/01/2024 

21308 31041 FERNANDO BELONE Condutor de Veiculos 20 19/12/2023 07/01/2024 

21272 37701 VIVIANE APARECIDA JUVENTINO Auxiliar de Enfermagem 31 23/11/2023 23/12/2023 

21263 40681 
MARINA JANNIELI DOS SANTOS 
SILVA 

Educador Infantil 40h 30 27/11/2023 26/12/2023 

21264 41461 
DIVANEA FLORIPES DE SOUZA 
MERETICA 

Educador Infantil 40h 30 17/11/2023 16/12/2023 

21313 41531 SUELEN FORMIGONI FUENTES 
Medico Clinico Geral 
Plantonis 

30 18/12/2023 16/01/2024 

21260 43491 ANGELA LEITE DA SILVA Educador Infantil 40h 20 19/11/2023 08/12/2023 

21261 43711 MARIA HELENA ALEIXO 
Agente Comunitario de 
Saude 

31 13/11/2023 13/12/2023 

21273 
20631/
25801 

ELAINE CRISTINA CANDIDO Professor Docente 30 22/11/2023 21/12/2023 

 
Art. 2º. CONCEDER a prorrogação da Licença para Tratamento de Saúde para os servidores abaixo relacionados. 
 

Nº 
 Perícia 

Matr. Nome Cargo Dias a partir Término 

21283 9401 
MARA HELENA RODRIGUES 
PARAIZO 

Desenhista 8 03/12/2023 10/12/2023 

21312 21251 PATRICIA PIAZZALUNGA Odontologo 9 23/12/2023 31/12/2023 

21286 21541 
VERA APARECIDA CARMO 
ALVES 

Agente Comunitario de 
Saude 

9 09/12/2023 17/12/2023 

21291 22631 CLAUDIO TOSTI LISBOA Seguranca 91 01/12/2023 29/02/2024 

21270 35601 
CLEBER DE AZEVEDO 
BERALDO 

Auxiliar de Enfermagem 57 28/11/2023 23/01/2024 

21292 37071 
ROSINEIDE APARECIDA DE 
QUEIROS 

Educador Infantil 40h 91 01/12/2023 29/02/2024 

21265 40861 
SIMONE APARECIDA RAMOS 
CAMPLEZI 

Auxiliar de Saude Bucal 56 05/12/2023 29/01/2024 

21296 43711 MARIA HELENA ALEIXO 
Agente Comunitario de 
Saude 

32 14/12/2023 14/01/2024 

21276 45281 TAIARA WINTHER CLAUDINO Professor 11 26/11/2023 06/12/2023 

Art. 3º. Fica estabelecido aos servidores o retorno às atividades laborais após o término da Licença para Tratamento de Saúde. 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 817, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
Súmula: Concede férias regulamentares em descanso para servidores do quadro do Magistério Público Municipal. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO os artigos 142 e 147, parágrafo 1, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Ibiporã, e suas alterações; 
CONSIDERANDO as Normativas da Secretaria Municipal de Educação nº. 013/2021 e nº010/2022 que reorganizaram os Calendários Escolares 
para o ano letivo de 2022 e 2023; 



Nº 2.005    |        Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

CONSIDERANDO que em razão do Calendário Escolar todos os estabelecimentos de ensino encerram suas atividades simultaneamente em 
dezembro e janeiro, as férias do quadro do magistério foram auferidas neste período. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, do quadro do Magistério Público Municipal, 30 dias de férias regulamentares em 
descanso, nos respectivos períodos de fruição, e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de dezembro de 2023. 
  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

21971 SANDRA REGINA PEDRO 01/01/2023 31/12/2023 21/12/2023 19/01/2024 

25871 ELISABETE DE CASTRO JANDRES 01/01/2023 31/12/2023 21/12/2023 19/01/2024 

26771 ELISABETE DE CASTRO JANDRES 01/01/2023 31/12/2023 21/12/2023 19/01/2024 

33181 JULIANA GARCIA FAVONI 01/12/2022 30/11/2023 02/01/2023 31/01/2023 

33221 LICIANE KANEGUSUKU 16/12/2022 15/12/2023 02/01/2023 31/01/2023 

38341 VANESSA FREDERICO PIMENTA 01/12/2022 30/11/2023 02/01/2023 31/01/2023 

46321 
MARISTELA YUKA ZAMA 
BOVOLENTA 

18/12/2022 17/12/2023 02/01/2023 31/01/2023 

48371 
ANGELITA LUCILENE CORREIA 
DINIZ 

07/12/2022 06/12/2023 02/01/2023 31/01/2023 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao mês de dezembro de 2023, e revogadas as disposições 
contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 818, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
Súmula: Concedem férias regulamentares em descanso para empregados públicos do Regime CLT - Consolidação das Leis do Trabalho. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO os artigos 130 e 134 da CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, inciso I, e Lei 13.467/2017; 
CONSIDERANDO as autorizações de férias dos empregados públicos do Regime CLT - Consolidação das Leis do Trabalho. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER aos empregados públicos abaixo relacionados, 30 dias de férias regulamentares em descanso, no respectivo período de 
fruição, e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de dezembro de 2023. 
 

MATR. NOME PERÍODO  INÍCIO TÉRMINO 

90011 KELLEN PATRICIA ALMEIDA MARINE 20/06/2022 19/06/2023 15/01/2024 13/02/2024 

90041 ALESSANDRA VIEIRA DA SILVA 02/07/2022 01/07/2023 02/01/2024 31/01/2024 

90131 JOSIANE INACIO 04/07/2022 03/07/2023 02/01/2024 31/01/2024 

90271 MONICA DE FATIMA RODRIGUES 09/07/2022 08/07/2023 10/01/2024 08/02/2024 

90321 NADIA LAUSTIDIO LEDO CAUS 01/08/2022 31/07/2023 03/01/2024 01/02/2024 

90511 JULIANO TUTIDA 17/08/2022 16/08/2023 10/01/2024 08/02/2024 

90571 
JANAINA GONCALVES DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 

01/06/2022 31/05/2023 11/12/2023 09/01/2024 

90651 LUCIANE CRISTINA BENDER 16/08/2022 15/08/2023 03/01/2024 01/02/2024 

90721 ADRIANA RODRIGUES FIORI 13/05/2022 12/05/2023 03/01/2024 01/02/2024 

90761 ANA CELIA SOARES DOS SANTOS 19/12/2022 18/12/2023 10/01/2024 08/02/2024 



Nº 2.005    |        Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 

91321 SILVANA NUNES DE MORAES 07/08/2022 06/08/2023 02/01/2024 31/01/2024 

91381 FABIANA ROSA MARTELOZO DE SOUZA 12/05/2022 11/05/2023 03/01/2024 01/02/2024 

91441 SUZANE DE CASTRO E SOUZA 23/06/2022 22/06/2023 18/12/2023 16/01/2024 

91531 ANDREA MOREIRA JANUARIO 18/12/2022 17/12/2023 09/01/2024 07/02/2024 

Art. 2º. CONCEDER a empregada pública abaixo relacionada, 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em 02 (duas) etapas 
de 15 (quinze) dias cada, nos respectivos períodos de fruição, e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de dezembro de 
2023. 

MATR. NOME PERÍODO  INÍCIO TÉRMINO 

77601 AMANDA DRUZIAN STUCK 22/09/2022 21/09/2023 
08/01/2024 22/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

90171 LIGIANE KELLEN FURTADO 09/07/2022 08/07/2023 
08/01/2024 22/01/2024 

03/06/2024 17/06/2024 

90541 ALINE NASCIMENTO RIBEIRO 20/11/2022 19/11/2023 
08/01/2024 22/01/2024 

01/07/2024 15/07/2024 

90701 
ANA PAOLA FERNANDES ROLIM 
CORREIA 

22/11/2022 21/11/2023 
15/01/2024 29/01/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

90811 MARIA LUCIANA PINHEIRO 03/01/2023 02/01/2024 
10/01/2024 24/01/2024 

10/07/2024 24/07/2024 

90831 PATRICIA APARECIDA OLIVEIRA 03/01/2023 02/01/2024 
03/01/2024 17/01/2024 

09/10/2024 23/10/2024 

91651 FERNANDA BATISTUTI SUDAN BASILE 03/11/2022 02/11/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

29/07/2024 12/08/2024 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao mês de dezembro de 2023, e revogadas as disposições 
contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 819, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
Súmula: Concede aos servidores férias regulamentares em descanso. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO os artigos 142 e 147, parágrafo 1, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Ibiporã, e suas alterações; 
CONSIDERANDO as autorizações de férias solicitadas dos servidores ocupantes de cargos efetivos. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 30 dias de férias regulamentares em descanso, nos respectivos períodos de fruição, 
e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de dezembro de 2023. 

5991 JOAO CESAR FERREIRA 04/05/2022 03/05/2023 10/01/2024 08/02/2024 

9401 
MARA HELENA RODRIGUES 
PARAIZO 

01/06/2022 31/05/2023 02/01/2024 31/01/2024 

9451 DANIEL ALVES DE LIMA 04/10/2022 03/10/2023 02/01/2024 31/01/2024 

10571 CARLOS GIRALDO 03/07/2022 02/07/2023 02/01/2024 31/01/2024 

10851 EDILSON APARECIDO ALVES 10/03/2022 09/03/2023 08/01/2024 06/02/2024 

13761 MARIA INES DE ALMEIDA PEREZ 14/12/2022 13/12/2023 21/12/2023 19/01/2024 

13811 CARLOS ROGERIO CORDEIRO 24/02/2022 23/02/2023 03/01/2024 01/02/2024 

14161 ELTON CASAGRANDE 13/04/2022 12/04/2023 08/01/2024 06/02/2024 

14801 MARCELO ORLANDO PELLIZZON 27/05/2022 26/05/2023 02/01/2024 31/01/2024 

16321 CLEUSA BUENO LEME 23/02/2022 22/02/2023 02/01/2024 31/01/2024 

16391 CRISTINA DE FATIMA SILVA 01/03/2022 28/02/2023 02/01/2024 31/01/2024 

17041 MARIA RODRIGUES DA SILVA 20/06/2022 19/06/2023 02/01/2024 31/01/2024 

17071 MARIA DE FATIMA ARAUJO ROCHA 03/03/2022 02/03/2023 31/01/2024 29/02/2024 

18161 TERESA SENOO KAKUNO 06/03/2022 05/03/2023 03/01/2024 01/02/2024 

Matr.: Nome: Período aquisitivo: Início: Término: 



Nº 2.005    |        Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 

18351 MARIA DE LOURDES SILVA BALDINI 01/04/2022 31/03/2023 02/01/2024 31/01/2024 

18691 CLEBER DE JESUS AUSEC LUDWIG 06/01/2023 05/01/2024 03/01/2024 01/02/2024 

18751 CLAUDINEI BENEDITO 19/06/2022 18/06/2023 03/01/2024 01/02/2024 

18891 APARECIDO VAGNER BATISTA 01/08/2022 31/07/2023 15/01/2024 13/02/2024 

19341 CLAUDIO DE SOUZA 05/01/2023 04/01/2024 02/01/2024 31/01/2024 

19641 NEIFO DONIZETE PEREIRA 02/01/2023 01/01/2024 02/01/2024 31/01/2024 

19691 RICARDO PEREIRA 02/01/2023 01/01/2024 04/01/2024 02/02/2024 

19751 VALDEMAR DIAS 02/01/2023 01/01/2024 02/01/2024 31/01/2024 

20301 RICARDO APARECIDO FERREIRA 02/02/2022 01/02/2023 04/01/2024 02/02/2024 

20821 MARCIA REGINA BURIN 02/03/2022 01/03/2023 02/01/2024 31/01/2024 

21251 PATRICIA PIAZZALUNGA 03/08/2022 02/08/2023 03/01/2024 01/02/2024 

22121 LUIZ CARLOS 05/10/2022 04/10/2023 18/12/2023 10/01/2024 

22241 
MARIA APARECIDA FRANCISCO 
RIBEIRO 

25/03/2022 24/03/2023 03/01/2024 01/02/2024 

23571 ADEMILSON FELIX DE OLIVEIRA 18/05/2022 17/05/2023 15/01/2024 13/02/2024 

23691 
MARCOS ROGERIO DE MORAES 
GOMES 

19/06/2022 18/06/2023 08/01/2024 06/02/2024 

23801 
FLAVIA MEZZAROBA ORTENZI 
SAYED 

10/07/2022 09/07/2023 02/01/2024 31/01/2024 

24151 JULIANA SOARES 10/10/2022 09/10/2023 19/02/2024 19/03/2024 

24631 ADRIANA FUJIMURA PROENCA 19/02/2022 18/02/2023 03/01/2024 01/02/2024 

24711 VERA LUCIA RONQUE RODRIGUES 01/03/2022 28/02/2023 03/01/2024 01/02/2024 

25001 
SILVERIA LUCIA MANTOVANI 
MARTINS CANUTO 

27/08/2022 26/08/2023 02/01/2024 31/01/2024 

25351 JOAO CARLOS FLAUZINO CABRERA 19/01/2022 18/01/2023 26/12/2023 18/01/2024 

25421 MARA LIGIA DE SOUZA 10/03/2022 09/03/2023 03/01/2024 01/02/2024 

25431 
ROSANGELA MARA DE LIMA 
FREITAS 

04/07/2022 03/07/2023 03/01/2024 01/02/2024 

25751 JAYME LUIZ LINO 04/02/2022 03/02/2023 03/01/2024 01/02/2024 

25771 FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 11/02/2022 10/02/2023 08/01/2024 06/02/2024 

25901 ANGELA GARCIA 13/03/2022 12/03/2023 03/01/2024 01/02/2024 

25981 MARIA ALICE GARDINI 07/04/2022 06/04/2023 08/01/2024 06/02/2024 

26321 RONALDO PEDROZO 11/08/2022 10/08/2023 02/01/2024 31/01/2024 

26331 PEDRO RODRIGUES AMARAL 21/08/2022 20/08/2023 02/01/2024 31/01/2024 

26361 LUIS DOMINGOS DA SILVA 11/08/2022 10/08/2023 02/01/2024 31/01/2024 

27151 ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO 25/02/2022 24/02/2023 02/01/2024 31/01/2024 

28901 
CRISTIANE MARIA PASCOAL 
BATISTA 

17/11/2022 16/11/2023 03/01/2024 01/02/2024 

29201 
CASSIA CAROLINA GARCIA 
DAVOLIO GEHA 

01/03/2022 28/02/2023 02/01/2024 31/01/2024 

29711 
CHIARA LUCILENA PIMENTA 
HIRAGA 

03/04/2022 02/04/2023 17/01/2024 15/02/2024 

30231 
HENRIETE SELENIA MULLER 
GRADE 

10/09/2022 09/09/2023 02/01/2024 31/01/2024 

30411 AGNALDO AMARILDO DA SILVA 18/10/2022 17/10/2023 02/01/2024 31/01/2024 

30441 MARENI DA GUARDA JANUARIO 12/11/2022 11/11/2023 24/01/2024 22/02/2024 

30711 FRANCISLENE SILVA DE MELLO 01/02/2022 31/01/2023 02/01/2024 31/01/2024 

30721 
JAQUELINE DEBORA BALBINO 
RIBEIRO 

03/12/2022 02/12/2023 02/01/2024 31/01/2024 

30831 FRANCIELI GARCIA DE OLIVEIRA 06/03/2022 05/03/2023 02/01/2024 31/01/2024 

31021 MEIRE CRISTINA RIGONI NEGRAO 07/05/2022 06/05/2023 02/01/2024 31/01/2024 

31241 Juliana Machado Leme 08/05/2022 07/05/2023 02/01/2024 31/01/2024 

31271 VALTER HUGO MORELLI 10/07/2022 09/07/2023 02/01/2024 31/01/2024 

31431 
TEREZINHA SANCHES GARCIA 
SILVA 

11/08/2022 10/08/2023 02/01/2024 31/01/2024 

31471 
CLEUSA APARECIDA DA SILVA 
BUENO 

01/08/2022 31/07/2023 02/01/2024 31/01/2024 

31831 JORGE DE SOUZA OLIVEIRA 03/11/2022 02/11/2023 03/01/2024 01/02/2024 



Nº 2.005    |        Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 

32641 JANAINA APARECIDA BALBINO 01/09/2022 31/08/2023 02/01/2024 31/01/2024 

33121 
ANDRESSA DAS GRACAS SILVA DE 
PAULO 

10/11/2022 09/11/2023 02/01/2024 31/01/2024 

33511 JOSE ADEMAR DE LIMA 19/01/2023 18/01/2024 23/01/2024 21/02/2024 

33771 
KRYSCIA LEIKO NATSUAKI 
KAMINAGAKURA 

08/02/2022 07/02/2023 03/01/2024 01/02/2024 

33971 CASSIA MARIE KIKUCHI CALZAVARA 15/02/2022 14/02/2023 03/01/2024 01/02/2024 

34291 AMANDA DOS SANTOS BARBOSA 23/02/2022 22/02/2023 02/01/2024 31/01/2024 

35001 EDGARD TEODORO REZENDE 17/04/2022 16/04/2023 02/01/2024 31/01/2024 

35621 ROSILDA DE JESUS MAIA LOPES 10/09/2022 09/09/2023 02/01/2024 31/01/2024 

35751 
MICHELE CRISTINA BOAVENTURA 
AMANCIO 

16/10/2022 15/10/2023 03/01/2024 01/02/2024 

35771 JONAS AGUIAR BATISTA 01/10/2022 30/09/2023 02/01/2024 31/01/2024 

36041 JOSE CARLOS PIOTTO JUNIOR 22/03/2022 21/03/2023 02/01/2024 31/01/2024 

36241 
LORENA MAYRA MARTIELHO DO 
NASCIMENTO 

02/05/2022 01/05/2023 10/01/2024 08/02/2024 

36731 AMANDA MENEGUELLI DE CAMPOS 23/10/2022 22/10/2023 10/01/2024 08/02/2024 

37331 
APARECIDA CONCEICAO DA SILVA 
COSTA 

01/04/2022 31/03/2023 02/01/2024 31/01/2024 

37511 VICTOR HUGO MORELLI 01/07/2022 30/06/2023 02/01/2024 31/01/2024 

37771 ADRIANA RAMOS RIBEIRO 02/09/2022 01/09/2023 02/01/2024 31/01/2024 

38011 ANGELA FATIMA DE SOUZA 16/10/2022 15/10/2023 01/01/2024 30/01/2024 

38881 DOUGLAS DO CARMO 10/02/2022 09/02/2023 04/01/2024 02/02/2024 

38931 RAFAEL ALVES DA SILVA 02/03/2022 01/03/2023 02/01/2024 31/01/2024 

39041 NATALIA DE OLIVEIRA 09/03/2022 08/03/2023 02/01/2024 31/01/2024 

39391 MICHELE CASON DE ARAUJO 01/04/2022 31/03/2023 04/01/2024 02/02/2024 

39661 EDSON BASSO 07/05/2022 06/05/2023 03/01/2024 01/02/2024 

40181 RENATA CRISTINA MESSAGGI 01/09/2022 31/08/2023 22/01/2024 20/02/2024 

40421 ROSANGELA VICENTE JACINTO 04/11/2022 03/11/2023 08/01/2024 06/02/2024 

40521 SILMARA PEREIRA DA SILVA PIZI 04/12/2022 03/12/2023 22/01/2024 20/02/2024 

40531 AMANDA IZABELE PARENTE BIRELO 07/12/2022 06/12/2023 02/01/2024 31/01/2024 

41071 NAIR SANTANA 02/05/2022 01/05/2023 02/01/2024 31/01/2024 

41221 IVANIR NOVAES LOPES 13/06/2022 12/06/2023 04/01/2024 02/02/2024 

41751 MAGDA PERPETA DE SOUZA 08/08/2022 07/08/2023 02/01/2024 31/01/2024 

43381 
ELEN FRANCYNE HENRIQUES DOS 
SANTOS 

14/07/2022 13/07/2023 15/01/2024 13/02/2024 

43631 
ANGELA APARECIDA GALDINO 
GALVAO 

05/10/2022 04/10/2023 02/01/2024 31/01/2024 

43681 ELIANE CRISTINA DE PAULA 19/10/2022 18/10/2023 31/12/2023 29/01/2024 

43731 EDUARDO APARECIDO 01/11/2022 31/10/2023 08/01/2024 06/02/2024 

43961 
PAULO HENRIQUE NOEL 
GONCALVES 

01/02/2022 31/01/2023 02/01/2024 31/01/2024 

44001 VIVIA PAES DE SOUZA 05/02/2022 04/02/2023 03/01/2024 01/02/2024 

44181 FRANCIELE GONCALO ALVES 20/04/2022 19/04/2023 02/01/2024 31/01/2024 

44561 ISAAC ANTONIO DOS SANTOS 03/10/2022 02/10/2023 01/01/2024 30/01/2024 

44571 PATRICIA AKEMI SAKAGUTI 04/10/2022 03/10/2023 02/12/2023 31/12/2023 

44621 ROBERTO PAULO 24/10/2022 23/10/2023 08/01/2024 06/02/2024 

45751 
MAGDA CRISTINA MESSAGGI 
AMERICO 

15/05/2022 14/05/2023 22/01/2024 20/02/2024 

45801 CAMILA DANIELE VELO RODRIGUES 05/06/2022 04/06/2023 15/01/2024 13/02/2024 

45941 
MAYRA BOSSA DOS SANTOS 
BORGES 

22/06/2022 21/06/2023 10/01/2024 08/02/2024 

45961 
ROSANGELA APARECIDA 
BALESTRE 

01/07/2022 30/06/2023 02/01/2024 31/01/2024 

46681 DANIELLI TONON DE MIRANDA 11/01/2022 10/01/2023 04/12/2023 02/01/2024 

46841 
ROSANA APARECIDA BORGES DA 
SILVA 

09/03/2022 08/03/2023 08/01/2024 06/02/2024 

46851 MARCELO SILVA PEREIRA 09/03/2022 08/03/2023 02/01/2024 31/01/2024 



Nº 2.005    |        Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 

47211 REGIANE DOS SANTOS CARVALHO 11/10/2022 10/10/2023 02/01/2023 31/01/2023 

47251 PAOLA SUZUKI GONÇALVES 10/11/2022 09/11/2023 09/01/2024 07/02/2024 

48011 RENAN RICARDO DE SOUZA 18/08/2022 17/08/2023 15/01/2024 13/02/2024 

48081 MATEUS PATROCINIO DE OLIVEIRA 05/09/2022 04/09/2023 18/12/2023 10/01/2024 

48111 WELITA HELENA PENTEADO OTA 08/09/2022 07/09/2023 17/01/2024 15/02/2024 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao mês de dezembro de 2023, e revogadas as disposições 
contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 820, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
Súmula: Concede aos servidores férias regulamentares em descanso. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO os artigos 142 e 147, parágrafo 1, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Ibiporã, e suas alterações; 
CONSIDERANDO as autorizações de férias solicitadas dos servidores ocupantes de cargos efetivos. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em 02 (duas) etapas de 
15 (quinze) dias cada, nos respectivos períodos de fruição, e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de dezembro de 2023. 
 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

4971 REGINA MARIA BATINI DUTRA 01/10/2022 30/09/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

01/07/2024 15/07/2024 

9541 EDSON BATISTA DE LIMA 01/06/2022 31/05/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

02/05/2024 16/05/2024 

17601 EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 23/01/2022 22/01/2023 
22/01/2024 05/02/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

18261 TELMA CRISTINA DA SILVA LIUTI 15/01/2023 14/01/2024 
22/01/2024 05/02/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

19391 FABIO ALESSANDRO GIROLDO 02/01/2023 01/01/2024 
15/01/2024 29/01/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

21041 
YLDENER ALEXANDRE GONCALVES 
PASSOS 

19/03/2022 18/03/2023 
08/01/2024 22/01/2024 

18/03/2024 01/04/2024 

23591 CRISTHIANE MOYA PEREIRA LUDWIG 16/05/2022 15/05/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

24021 ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA 22/08/2022 21/08/2023 
08/01/2024 22/01/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

24141 
NEUSA APOLONIA DE OLIVEIRA 
ALMEIDA 

03/10/2022 02/10/2023 
22/01/2024 05/02/2024 

03/06/2024 17/06/2024 

24211 JOSE GERALDO CARNELOSE 24/10/2022 23/10/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

22/04/2024 06/05/2024 

24991 ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA 31/07/2022 30/07/2023 
08/01/2024 22/01/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

25031 MARCIO PEDRO DOS SANTOS 23/10/2022 22/10/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

16/07/2024 30/07/2024 

26261 REGINA MIDORI TAMARI SILVA 09/06/2022 08/06/2023 
24/01/2024 07/02/2024 

15/05/2024 29/05/2024 

27841 VANESSA LIMA CAMARGO DO CARMO 21/07/2022 20/07/2023 
03/01/2024 17/01/2024 

03/07/2024 17/07/2024 

28881 JANAINA VANESSA DA SILVA ROSA 23/09/2022 22/09/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

30681 SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 24/01/2022 23/01/2023 
15/01/2024 29/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

31681 SELMA RODRIGUES COSTA 22/09/2022 21/09/2023 
03/01/2024 17/01/2024 

01/07/2024 15/07/2024 



Nº 2.005    |        Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 

32521 
LUIZ HENRIQUE BATISTA DE OLIVEIRA 
PEDROZO 

13/07/2022 12/07/2023 
17/01/2024 31/01/2024 

14/05/2024 28/05/2024 

32631 
MARIA JOSE SANDRA DE ARAUJO 
TERCIOTTI 

14/09/2022 13/09/2023 
29/01/2024 12/02/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

33051 JOSIELE DUARTE ALVES 21/08/2022 20/08/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

09/07/2024 23/07/2024 

33081 
LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES 
VILAR 

01/10/2022 30/09/2023 
15/01/2024 29/01/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

33201 MARY ELLEN ZANINI CRUZ 01/12/2022 30/11/2023 
17/01/2024 31/01/2024 

05/08/2024 19/08/2024 

33551 MARIANA ARAUJO RIBEIRO QUEIROZ 09/01/2023 08/01/2024 
15/01/2024 29/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

34871 CINTIA ROMERO BRAZ SOUZA 03/11/2022 02/11/2023 
17/01/2024 31/01/2024 

09/07/2024 23/07/2024 

35471 CARLA MACEDO GOMES ARMELIN 02/08/2022 01/08/2023 
08/01/2024 22/01/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

36021 ANGELA APARECIDA FIORI FELTRIN 11/03/2022 10/03/2023 
15/01/2024 29/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

36521 VRADSON CASTRO SILVA 01/10/2022 30/09/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

36981 CLAUDIO LUIS MOREIRA 03/02/2022 02/02/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

09/07/2024 23/07/2024 

37321 ANTONIO BONASSI GIMENES 01/04/2022 31/03/2023 
18/12/2023 01/01/2024 

18/03/2024 01/04/2024 

37791 ALINE FRANCIELI DE SOUZA LISBOA 05/09/2022 04/09/2023 
24/01/2024 07/02/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

37801 LUANA CARNIETTO MAIA 10/09/2022 09/09/2023 
22/01/2024 05/02/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

37861 JULIO CESAR DUTRA 01/10/2022 30/09/2023 
03/01/2024 17/01/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

37931 SUSANA RODRIGUES DA SILVA BRAZ 14/10/2022 13/10/2023 
01/01/2024 15/01/2024 

05/07/2024 19/07/2024 

37991 
RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA 
SOUZA 

15/10/2022 14/10/2023 
16/01/2024 30/01/2024 

18/06/2024 02/07/2024 

38071 
NEUZA RAPHAELA SIEWERDT 
BITTENCOURT 

22/10/2022 21/10/2023 
03/01/2024 17/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

38081 ANA CARLA DO NASCIMENTO 22/10/2022 21/10/2023 
17/01/2024 31/01/2024 

01/08/2024 15/08/2024 

38161 LAIS ANGELICA GONCALVES 22/10/2022 21/10/2023 
03/01/2024 17/01/2024 

03/06/2024 17/06/2024 

38261 
CRISTIANE ALVES RODRIGUES 
COMMENDA 

03/11/2022 02/11/2023 
17/01/2024 31/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

39451 DERNIVAL APARECIDO DOS SANTOS 02/04/2022 01/04/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

02/05/2024 16/05/2024 

39651 FERNANDA DE ASSIS FOGACA 07/05/2022 06/05/2023 
24/01/2024 07/02/2024 

22/04/2024 06/05/2024 

39991 AGNES ROMAGNOLO 23/06/2022 22/06/2023 
08/01/2024 22/01/2024 

20/05/2024 03/06/2024 

40071 ALEXANDRE ZAMARIANO 20/07/2022 19/07/2023 
26/12/2023 09/01/2024 

10/04/2024 24/04/2024 

40111 JACQUELINE MONTILHA LEONARDI 13/09/2022 12/09/2023 
03/01/2024 17/01/2024 

06/05/2024 20/05/2024 



Nº 2.005    |        Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 

40131 ADRIANA RAMOS 03/08/2022 02/08/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

03/06/2024 17/06/2024 

40921 SANDRA CRISTINA MENDES 14/03/2022 13/03/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

41161 VINICIUS DA SILVA CATARINO 06/06/2022 05/06/2023 
15/01/2024 29/01/2024 

01/04/2024 15/04/2024 

41291 FABRICIO CARDOSO PETRI 15/07/2022 14/07/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

01/07/2024 15/07/2024 

41791 DAYANE FAUSTINO MACHADO SANTOS 10/08/2022 09/08/2023 
17/01/2024 31/01/2024 

08/05/2024 22/05/2024 

41941 JULIA MEI CHUNG PAULICCI 18/08/2022 17/08/2023 
15/01/2024 29/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

41981 VANESSA CRISTINA LUQUINI 22/08/2022 21/08/2023 
03/01/2024 17/01/2024 

03/06/2024 17/06/2024 

42331 JULIA RANGEL SILVA 09/01/2023 08/01/2024 
10/01/2024 24/01/2024 

06/05/2024 20/05/2024 

43591 HENRIQUE VICENTINE 12/09/2022 11/09/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

26/08/2024 09/09/2024 

43801 CICERA DE FATIMA SURIAN 17/11/2022 16/11/2023 
17/01/2024 31/01/2024 

17/07/2024 31/07/2024 

44471 GENIVALDO COLHERI 15/08/2022 14/08/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

44631 CINTIA RAFAELLA WEIGERT SUBTIL 24/10/2022 23/10/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

46181 THIERS PONTES FRANCO NETO 12/11/2022 11/11/2023 
26/12/2023 09/01/2024 

26/08/2024 09/09/2024 

46331 ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS 21/12/2022 20/12/2023 
23/01/2024 06/02/2024 

01/07/2024 15/07/2024 

46451 CAROLINA SANTANA SIQUEIRA 01/01/2023 31/12/2023 
08/01/2024 22/01/2024 

13/05/2024 27/05/2024 

46481 LEONARDO PELISSON DE SOUZA 01/01/2023 31/12/2023 
10/01/2024 24/01/2024 

08/10/2024 22/10/2024 

46521 ANDRE RODRIGUES DE LIMA 02/01/2023 01/01/2024 
03/01/2024 17/01/2024 

01/10/2024 15/10/2024 

46541 
DELAINE APARECIDA DOS SANTOS 
BENATTI 

05/01/2023 04/01/2024 
08/01/2024 22/01/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

46551 JEAN CARLOS MOLEDO DE ASSIS 05/01/2023 04/01/2024 
25/01/2024 08/02/2024 

01/10/2024 15/10/2024 

46561 AILTON JESUS DE OLIVEIRA 11/01/2023 10/01/2024 
15/01/2024 29/01/2024 

02/08/2024 16/08/2024 

46591 MARCELO ANDRE AGUILERA 11/01/2022 10/01/2023 
26/12/2023 09/01/2024 

16/09/2024 30/09/2024 

46671 BRUNO RAFAEL TORRES NETO 19/01/2023 18/01/2024 
22/01/2024 05/02/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

47221 
LOURDES APARECIDA DA SILVA 
NARCIZO 

06/10/2022 05/10/2023 
15/01/2024 29/01/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao mês de dezembro de 2023, e revogadas as disposições 
contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 
 

 
 
 



Nº 2.005    |        Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 

PORTARIA Nº 832, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
Súmula: Concede férias regulamentares em descanso para servidor ocupante do cargo de Técnico em Radiologia. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, Artigo 
3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 150, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã, e suas alterações; 
CONSIDERANDO a autorização de férias solicitadas dos servidores ocupante de cargo efetivo. 
RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico em Radiologia, 20 dias de férias regulamentares 
em descanso, no respectivo período de fruição, e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de dezembro de 2023. 

Matricula Nome Aquisitivo de Férias Período de Férias 

41251 
LEANDRO HENRIQUE ALVES DE 
MORAIS 

04/07/2023 03/01/2024 08/01/2024 27/01/2024 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao mês de dezembro de 2023, e revogadas as disposições 
contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2024-01-05T19:59:15-0300




